



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 822

SPRAWOZDANIE STAROSTY ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia 25 stycznia 2024 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku

Na podstawie art. 38a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1526) Starosta Świebodziński zarządzeniem nr 5/19 z dnia 31 stycznia 2019r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołał Komisję.

Skład Komisji kształtuje się następująco:

Przewodniczący: Zbigniew Szumski – Starosta Świebodziński

Członkowie:

1. Urszula Miara – radna Powiatu Świebodzińskiego
2. Mirosław Algierski – radny Powiatu Świebodzińskiego
3. Michał Motowidełko - radny Powiatu Świebodzińskiego
4. Arleta Miśkiewicz – Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie
5. Krzysztof Pieniek Prokurator Rejonowy w Świebodzinie
6. mł. insp. Marek Kozanecki – Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie
7. bryg. Mariusz Wójcik – Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie

W 2023r. członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyli trzy spotkania, pierwsze w dniu 16 lutego 2023r., drugie w dniu 12 czerwca 2023r. oraz trzecie w dniu 1 grudnia 2023r. Posiedzenie Komisji w dniu 12 czerwca 2023r. miało charakter wyjazdowy i odbyło się w miejscowości Łągów Lubuski.

Posiedzenie 16 lutego 2023r.

1. Starosta Świebodziński przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2022r. oraz propozycję planu pracy Komisji na 2023r. W dalszej kolejności członkowie Komisji zatwierdzili plan pracy Komisji na 2023r. nie dokonując żadnych zmian. Po omówieniu spraw organizacyjnych Starosta przypomniał, że w sytuacji wojny na Ukrainie istotne są sprawy ukryć i schronów na terenie powiatu oraz ważnym jest bezpieczeństwo mieszkańców w zaopatrzenie w wodę do celów spożywczych w sytuacji braku energii elektrycznej. Dobrą praktyką było by rozpoznanie i utrzymywanie w dobrym stanie technicznym ujęć wody nie wymagających energii elektrycznej przy ich poborze np. studnie wiejskie i osiedlowe istniejące obecnie na obrzeżach Świebodzina.

Powraca sprawa monitoringu w mieście. To jeden z ważnych elementem bezpieczeństwa. Starostwo Powiatowe w Świebodzinie jest zainteresowane monitoringiem, ale takim z zastosowaniem kamer dobrej jakości – dużej rozdzielczości z możliwością rozpoznawania osób i tablic rejestracyjnych samochodów w tym ciężarowych. Kierowcy samochodów ciężarowych bardzo często przekraczają przepisy ruchu drogowego poruszając się po ulicach Świebodzina nie stosując się do znaków ograniczających dopuszczalną ładowność.

2. Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie zadeklarował, że zorganizuje spotkanie wspólnie z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy celem rozpoznania sprawy przekraczania przepisów ruchu drogowego przez kierowców samochodów ciężarowych. Wydział Ruchu Drogowego Komendy opracuje analizę jak usprawnić przemieszczania się samochodów ciężarowych w mieście.

3. Radna Urszula Miara – zwróciła uwagę na problem związany z obywatelami Ukrainy w powiecie, a w szczególności dotyczący dzieci ukraińskich w szkołach. Narzekają, że polskie dzieci nie chcą się z nimi bawić. Należy się tą sprawą zająć. Starosta stwierdził, że sprawa ta zostanie poruszona na Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego. Komendant Policji przekazał informacje, że do chwili posiedzenia Komisji Komenda nie otrzymała żadnych informacji na temat dyskryminacji dzieci ukraińskich. Jeżeli problemy dotyczące obywateli Ukrainy będą się zdarzały, to należy sprawę zgłosić na Policję, a następnie sprawą powinien zająć się Sąd Rodzinny.

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – od wielu lat szkoły nie współpracują z Sanepidem w sprawach przekazywania informacji o pojawiających się przypadkach chorób zakaźnych oraz przyjmowania narkotyków i dopalaczy przez uczniów na terenie szkół. Od 2023r. Sanepid ma obowiązek rejestrowania chorób zakaźnych osobno dla obcokrajowców, osobno dla obywateli Polski. Lekarze z Ukrainy inaczej podchodzą do chorób zakaźnych i Sanepid musi je weryfikować.

Posiedzenie 12 czerwca 2023r.

1. Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powitał wszystkich uczestników spotkania i zaproponował, aby członkowie Komisji reprezentujący poszczególne grupy przedstawili sytuację w powiecie oraz prowadzone przygotowania do sezonu letniego i wakacji.

2. Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie zapoznał obecnych z funkcjonowaniem aplikacji „Mapa zagrożenia bezpieczeństwa” na terenie powiatu świebodzińskiego. Mieszkańcy powiatu zgłosili przez aplikację od chwili jej funkcjonowania 557 problemów, z tego aż 450 to zgłoszenia w sprawach związanych z ruchem drogowym tj. przekroczenie prędkości, nieprawidłowe parkowanie, niewłaściwa infrastruktura drogowa, następne to zgłoszenia w sprawach prewencyjno – porządkowych 107 zgłoszeń. W okresie letnim policja będzie patrolowała łodziami dwa największe akweny wodne tj. jez. Niesłysz w Niesulicach i jez. Trześniowskie w Łagowie Lubuskim.

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie - Pracownicy Sanepidu pracują 8 godzin dziennie chociaż obciążenie obowiązkami jest duże i mogłoby wypełnić dużo więcej czasu ponad te 8 godzin. Przygotowanie do sezonu letniego jest dużym wyzwaniem. Liczba kąpielisk jest zbyt mała w stosunku do liczby turystów i rodzi to liczne interwencje. W 2023r. zgłoszono na terenie powiatu tylko 6 kąpielisk i jedno miejsce kąpielowe. Dużym wyzwaniem w okresie letnim jest utrzymanie prawidłowych warunków sanitarnych w punktach usługowych otwieranych na okres wakacji.

5. Radny Mirosław Algierski – odbył kilka spotkań z mieszkańcami Świebodzina z udziałem przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie. Wiele spraw podczas tych spotkań udało się wyjaśnić mieszkańcom świebodzińskich osiedli mieszkaniowych..

Posiedzenie 1 grudnia 2023r.

1. Starosta Świebodziński rozpoczął posiedzenie Komisji zwracając uwagę na utrudnienia w ruchu drogowym w mieście z uwagi na bardzo natężone prace drogowe tj. naprawa nawierzchni dróg, wymiana chodników a w trakcie tych prac dochodzi często do prac ziemnych - wymiany przyłączy wody do budynków. Początkowo duże problemy stwarzały objazdy jednak sytuacja poprawiła się po dokonaniu kilku korekt. Starosta zaproponował o przedstawienie spraw bieżących ważnych dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu przez Policję i inne służby powiatowe.

2. Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie – w ostatnim czasie następuje wzrost przemocy w rodzinie co wymusza na Policji intensyfikację działań związanych z koniecznością prowadzenia licznych postępowań. Nie zanotowano jednak przestępstw w obszarze przemocy w rodzinie. W całym ubiegłym roku Policja prowadziła 48 postępowań dotyczących przemocy w rodzinie, natomiast w 2023r. do końca listopada prowadzono już 48 postępowań. Bardzo niepokojąco rośnie liczba zakładanych niebieskich kart – w 2022r. założono 60 kart, do końca listopada 2023r. takich kart założono 86. Policja prowadzi program antydopalaczowy organizując spotkania o tematyce uzależnień od środków odurzających z młodzieżą i rodzicami w szkołach. Na terenie powiatu notuje się tylko nieliczne przypadki stosowania dopalaczy.

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – COVID-19 na stałe zostaje w społeczeństwie. Sposób monitorowania jest inny jak to było na początku pandemii. Lekarze nie wpisują pacjentów z podejrzeniem wystąpienia COVID-19 do systemu. Trafiają osoby do szpitala z COVID-19 na leczenie, jednak Nowy Szpital w Świebodzinie nie posiada oddziału covidowego. Lekarze wystawiają zwolnienia na tydzień samoizolacji i na tym się kończy walka z SARS Cov-2. Zakłady pracy nie zgłaszają do Sanepidu ognisk COVID-19 – nie są tym zainteresowane. Covid jest i trzeba podchodzić do niego zdroworozsądkowo. Spodziewamy się natomiast rozszerzania innych chorób zakaźnych w tym np. choroby o charakterze płciowym np. kiła, na którą zachorowuje ok. 10 osób w tygodniu i dotyczy to przede wszystkim osób młodych. W dalszej kolejności odnotowuje się zachorowania na wirusowe zapalenie wątroby, rzeżączkę.

Starosta Świebodziński
Zbigniew Szumski